Expedit p raeterea ad singulos eiusmodi coetus advocare 
certos sociorum ordines, u t iuvenum, scholasticorum, hominum
catholicorum mulierumve, opificum vel eorum qui ałiquam artem
profitentur, u t medicinam, operam forensem, mercaturam, quaestum 
etc.; pariterque coetus peculiares conflandi ex sacerdotibus, ex 
religiosis viris feminisve, ex praeceptoribus ac m agistris, etc., 
ita  u t in buius generis congressionibus id potissimum agatur, 
quod cuiusque consociationis vel ordinis, habita ratione cum 
religione et apostolatu Actionis Catholicae proprio, quam pluri
mum in teresse videatur.

Bene quidem cognitum est Nobis, Dilecte Fili Noster ac 
V enerabiles Fratres, nec paucas nec leves, initio praesertim , 
difficultates huic labori tam nobili ac necessario obstare et offi- 
cere. Sed ea verba meininisse iuvabit, quae olim Apostolus gen- 
tium, divino numine afflatus, proferre non dubitavit: omnia 
possum  in eo qui me confortat. Si cuncti igitur ecclesiastici viri 
laicique fideles, qui in Actionem Catholicam incumbunt, omnem 
spem ac fiduciam in Deo reponentes, supernis gratiis piane 
obsecundaverint et singulis Actionis Catholicae industriis, iis 
quoque, quae parvi momenti videantur, adsiduam sollertemque 
operam dederint, cetera quoque auxilia, vel extraordinaria, ad 
incepta feliciter persequenda a Deo adipiscentur. Contra frustra 
illi ad novandam christianam  civitatem desudabunt, nisi simul 
aedificabit ipse Deus.

Neque vero tanto operi, p raeter divina auxilia. alia quoquo 
adium enta deesse videntur. Actio enim Catholica numquam alia
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bonorum genera piaąue coepta impedit vel perturbat, nedum 
destruat ac pessumdet; quin immo omnes boni rectiąue vias ac 
rationes excitat, fovet, moderatur; ąuare ipsa ultro ąuaerit so- 
ciasąue sibi addit ceteras vires, institutiones, industrias, quae, 
licet ab ea seiunctae, ad animarum bonum pari ratione contendunt.

Praevalidum  sane amplissiraumque Actioni Catholicae adiu- 
mentum praestabunt tam multae religiosae ex utroque sexu 
familiae, quae iam praeclara istic beneficia Ecclesiae attulere. 
Quod quidem subsidium ipsae semper allaturae sunt, non modo 
preces Deo iugiter admovendo, vero alacrem quoque operam 
sacerdotibus navando, etiamsi peculiarem animarum curam non 
acceperint. Singulari vero ratione, tam religiosi quam religiosae 
Actioni Catholicae favebunt, si ad ipsam ab ineunte aetate pueros 
puellasve apparare studuerint, quibus in scholis vel conlegiis 
m oderantur. Initio enim adulescentes ad apostolatus studium 
suaviter alliciendi, deinde, adsiduo diligentique studio cohortandi, 
ut ineant Actionis Catholicae consociationes, quae, ubi desint, ab 
ipsis religiosis prom oveantur oportet. Nulla profecto ratio , nulla 
facultas ad erudiendam in Actione Catholicae iuventutem  magis 
idonea videtur, quam quae in scholis conlegiisque exhibetur. 
Haec autem selectae iuventutis institutio toti ipsi gymnasio vel 
«phebeo magis erit utilitati; facile enim intelligitur, si lectissimi 
saltem ex alumnis in quovis instituto ad christianum apostolatum 
rite inform entur, quale et quantum boni ceteri quoque percepturi 
sint. At ipsis praecipue adulescentibus proficiet, qui ad Actionem 
{Jatholicam apparantur; namque, ut pluries declaravimus, caelesti 
praem oniti doctrina supernaque virtu te roborati, in ipsis conso- 
ciationibus, aetate maxime lubrica provide obvenientibus. praesi- 
dium et iuvamen invenient ad pericula, eaque multa et gravia, 
media in societate in qua necessario versantur, fortiter subeunda 
invictoque animo superanda. Hac sane ratione ipsae quoque 
sodalitates atque instituta, quae ad excolendam pietatem, ad 
religionis doctrinam latius impertiendam, ad reliqua apostolatus 
socialis genera fovenda pertinent, auxiliares Actionis Catholicae 
v ires efficientur, atque, ambitu cuiusque integre servato, concor- 
diam et consensum, ordinatam colligationem, m utuam ąue intelli- 
gentiam, quae saepe saepius commendavimus, auspicato firmabunt.

Actio igitur Catholica, rite sapienterque disposita, validisque 
exornata munimentis opibusque instructa, erit profecto exercitus 
ille pacificus, qui gloriosum certam en suscipiet ad regnum Christi 
tuendum ac proferendum , regnum nempe iustitiae et pacis et
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caritatis. Quocirca A-ctio Catholica, licet cavere debeat, ut ipsa 
eius postulat natura, ne politicarum partium studia atque com- 
moda perseąuatur, tamen ad bonum totius civitatis re et effica- 
citer spectat, quum liqueat eandem esse „quandam veluti viam 
ac rationem , qua ad beneficia omne genus nationibus im pertienda 
utitur Ecclesia* (Epist. ad Card. Bertram, 13 Novembris 1928)

Deum denique instan ter precam ur, u t frugiferos benigne 
reddat labores, quos tuque, Dilecte Fili Noster, tuique in Episco- 
patu Conlegae, sollerti clero selectoque grege auxiliantibus, iugiter 
exantlatis, ut hoc lirmum validumque Actionis Catholicae adiu- 
mentum ad bonos mores in societate restituendos ubique consti- 
tuatur, ita ut ;quam primum in omnibus dicecesibus praeclara 
haec agmina cogantur e strenuis militibus, qui Dei Ecclesiaeque 
iura ac rationes fortiter tueantur et quocumque inducant „sensum 
C hristi”, qui et singulis et familiis et societati jpsi civili est 
prosperitatis pignus atque praesidium.

Atque ut incepta vestra recte utiliterque procedant, opportuna 
auxilia a Deo vobis imploramus; quorum qnidem praenuntia itemque 
praecipuae caritatis Nostrae testis sit Apostolica Benedictio, quam 
tibi, Dilecte Fili Noster, vobisque, Venerabiles Fratres, cunetoque 
clero et populo cuique vestrum concredito, iis praesertim  qui in 
Actionem Catholicam operam impendunt, peram anter in Domino 
impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XXVII, in festo 
Domini Nostri Iesu Cbristi Regis, mensis Octobris an. MDCCCCXXXV, 
Pontificatus Nostri quarto decimo. PIU S PP X I

(Acta Ap. Sedis, t. 28, str. 161 — 164).

Decretum de Concilio Plenario Reipublicae Polonae corwocando
') i f} ~~r.

In nomine sanctissim ae et individuae T rin itatis: Patris et 
Filii et Spiritus Sancti.

Cum, per apostolicas litteras a SS. D. N. Pio divina Provi- 
dentia Papa XI die prima buius mensis augusti datas, munus 
commissum sit nobis ut, qua Sanctitatis Suae a la tere Legatus, 
celebrando Concilio Plenario Reipublicae Polonae praesideamus, 
nostrique sit iuris ad normam Can. 281 Codicis J. Canonici ipsum 
convocare, nos, votis ultro obsecundantes Ven. Antistitum Rei
publicae Polonae, diebus vigesima quinta et vigesima sexta huius 
mensis augusti, in urbe Częstochoviensi, apud celeberrimum illud
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Claromontanum Sanctuarium Beatae Mariae Virginis, convocamus 
atąue indicimus, servatis de iure servandis.